1287

-
Q.@m/e'z (('j/'f’crfffﬂa

77 7 ;
chrovincia de c%juenna G‘f%zpd

f."f. A LA PLATA., 2 3 DIC 774

VISTO el expediente N° 2969-6984/13, del registro del Ministerio de
Salud, por el cual se solicita se designe, a partir del 1 de enero de 2014, a Cristina Graciela
GLOSSMAN, para desempefiar funciones en el Hospital Interzonal “Eva Perén” de General
San Martin, dependiente de la Direccion Provincial de Hospitales de la Subsecretaria de
Coordinacién y Atencion de la Salud, y

CONSIDERANDO:

Que para propiciar dicho tramite se afect6 la cantidad de un (1) cargo
del total de tres mil quinientos (3500) creados en la Jurisdiccién antes mencionada, por el
articulo 52 inciso 1) apartado c) de la Ley N° 14552 - Presupuesto General Ejercicio 2014,
debiendo incrementarse el nimero de cargos fijados por el articulo 8° de la precitada norma

legal — Planilla Anexa N° 26;

/ /—_}:&:\\ A | Que la desitqna‘lcién contenida en este acto administrativo cuenta con el
4 N spectivo para su atencion;
/ ff' o \\ \ Que la presente designacion se propicia a partir del 1 de enero de 2014,
| [ | alento a razones de oportunidad y necesidades de servicio, de conformidad con lo
{. ' % ‘ e tablecido por el articulo 4° inciso g) del Decreto N° 3/12; |
\ - i Que corresponde efectuar la modificacion presupuestaria emergente de
\ ' /,/Ial designacion dispuesta en el presente;

g Que por el articulo 4° inciso b) del Decreto — Ley N° 9650/80
(Texto Ordenado — Decreto N° 600/94), se establecid que el personal que realice tareas
insalubres efectuara un aporte previsional mensual obligatorio del 16% sobre la

remuneracion que perciba;




1287

[or.2) p .
@@:r/gt ( ‘/nf:m."ma

a7 . . 77, /
rovincin de OA’u.fmnd cHires

Que resulta procedente dejar constancia que, en virtud de lo
_ establecido por Decreto N° 947/89, Cristina Graciela GLOSSMAN debe efectuar el aporte
previsional al que se alude en el acépite precedente;
‘ Que han tomado intervencién la Direcciéon Provincial de Personal, la
& IContaduria General de la Provincia y la Direccion Provincial de Presupuesto del Ministerio
'de Economia;
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
por los articulos 52 de la ley N° 14552 y 144 -proemio- de la Constitucion de la Provincia de
Buenos Aires; |

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Incrementar en el Ministerio de Salud, en uno (1), el nimero de cargos de
Planta Permanente fijados por el articulo 8° de la Ley N° 14552 — Presupuesto General
Ejercicio 2014 - Planilla Anexa N° 26, los cuales son una parcialidad del total de tres mil

quinientos (3500) creados por el articulo 52 inciso 1) apartado ¢) de la precitada norma
| legal.

1
I

(A

ARTICULO 2°. Efectuar dentro del Presupuesto General Ejercicio 2014 — Ley N° 14552,
Sector Publico Provincial no Financiero - Administracion Provincial — Administracion Central
Jurisdiccion 12: Ministerio de Salud, la pertinente incorporacién del cargo incrementado por
el articulo precedente, segln el detalle del Anexo Unico, que forma parte integrante del
presente.



12387

; G
Gt r'[')/'ecﬁf/'wo

arg . . 7 A
clrinpinein a(e o%’z(evmd ’3-0/:?:’4

acuerdo a la autorizacion conferida por el articulo 47 de la Ley N° 10471, sustituido por el
.articulo 1° de la Ley N° 10528, en la Subsecretaria de Coordinacién y Atencion de la Salud —
Direcciéon Provincial de Hospitales — Hospital Interzonal “Eva Perén” de General San Martin,
como Personal comprendido en la Carrera Profesional Hospitalaria, en el grado de
Asistente, con caracter interino, a la profesional que se menciona a continuacién, para

desempeniar el cargo que se detalla, en la especialidad y régimen horario que se indican:

Médico — Psiquiatria y Psicologia Médica — treinta y seis (36) horas semanales de
labor (articulo 25 de la Ley N° 10471, modificado por el articulo 2° de la Ley N° 10678) —
Cédigo: 09-48-00

Cristina Graciela GLOSSMAN (D.N.I. 27.287.589 — Clase 1979).

ARTICULO 4°. Dejar establecido que la medida dispuesta por el articulo precedente se

efectua conforme lo establecido por el articulo 4° inciso g) del Decreto N° 3/12.

ARTICULO 5°. Establecer en el Ministerio de Salud que, a partir del 1 de enero de 2014,
Cristina Graciela GLOSSMAN (D.N.|. 27.287.589 — Clase 1979), debe efectuar un aporte
previsional mensual obligatorio del 16% sobre la remuneracion que perciba, de conformidad
: con lo determinado por el articulo 4° inciso b) del Decreto-Ley N° 9650/80 (Texto Ordenado-
% Decreto N° 600/94), en virtud de lo establecido por Decreto N° 947/89.

ARTICULO 6°. Atender el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por el
articulo 3° del presente, con imputacion a la Jurisdiccién 11112: MINISTERIO DE SALUD
Jurisdiccion Auxiliar 02: Direccion Provincial de Hospitales — Entidad:111 Hospital Interzonal
‘Eva Peron” de General San Martin — Programa: 0024 - Finalidad 3 — Funcion 1 -
Procedencia 1 - Fuente 1 — Partida Principal 1 — Partida Subprincipal 1 — Régimen




Y

Godden ((_e/'gcafﬁm
::%mtf'nct'rz e O%uennd Oﬂ&?ﬂd

Estatutario 09 — Personal comprendido en la Carrera Profesional Hospitalaria — Presupuesto

.‘)

.\ General Ejercicio 2014 — Ley N° 14552,

®

: gARTiCULO 7°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los
/ 'Departamentos de Salud y de Economia.

ARTICULO 8°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial, pasar a la Contaduria
General de la Provincia. Cumplido, archivar.

&\’;{sjyzm N 1287
/
/\&\}\W

e ALEVAHDRO FEDERIC copgs
MisoOo e Saig
de la Provindia do Busnne &ir,

o P + )
patakis
NUORL&

nos Aires

DANIEL OSVALDO S oLl
Gobemador de la_
Provincia de Buenos Aires




Poitn Evecidliio
MINISTERIO DE SALUD.
4 Tiawincia Cro .

\ 02 m

0024

Anexo Unico

; ! l_.
} if
& #y
{ ’ .l-
|‘ ‘\ :.'
e

Gy llﬂm{!m FE DEHCO OLLIa

Uaug

de b Frrr.ﬁm-!? de Bl.smc Air
ie

o

g, . VI

B i X g e N




